проект

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21 февраля 2023 года  №  -и

Об утверждении плана работы Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» на 2023 год

Заслушав информацию Председателя Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» Коржакова Сергея Валентиновича о плане работы Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» на 2023 год, Собрание депутатов решило:

1. Утвердить прилагаемый план работы Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» на 2023 год.
2. Разрешить председателю Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район», по предложению Главы МО «Ленский муниципальный район», депутатов Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район», постоянных депутатских комиссий вносить в План изменения и дополнения.
3. Утвердить прилагаемый график проведения очередных сессий Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» на 2023 год.
4. Администрации МО «Ленский муниципальный район» обеспечить своевременную подготовку вопросов и внесение их на рассмотрение Собрания депутатов согласно Регламенту работы Собрания депутатов.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район»

С.В. Коржаков
Приложение

Утверждено
Решением Собрания депутатов
МО «Ленский муниципальный район»

                                                                       от  февраля 2023 года № -и

План работы
Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»

на 2023 год

1. Проведение заседаний Собрания депутатов в 2023 году.

21.02.2023 г.
1. Информация о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества МО «Ленский муниципальный район» за 2021 год.
2. Об утверждении пороговых значений дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя (дохода одиноко проживающего гражданина-заявителя), и порогового значения стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи (одиноко проживающего гражданина-заявителя) и подлежащего налогообложению, с целью признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений на 2023 год.
3. Информация о методических рекомендациях по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2022 году (за отчетный 2021 год).

4. О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 15.12.2022 года № 6-н «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2023 год».

5. Об утверждении Регламента Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» в новой редакции.
6. О порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Собрания депутатов  муниципального образования «Ленский муниципальный район», его коллегиальных органов.
7. Об утверждении плана работы Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» на 2023 год.
8. Об избрании на должность Главы муниципального образования «Ленский муниципальный район»

12.04.2023 г.
1. О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Ленский муниципальный район».

2. Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ленский муниципальный район» и участия граждан в их обсуждении.

3. О назначении публичных слушаний по проекту Решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ленский муниципальный район».
4. О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 15.12.2022 года № 6-н «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2023 год».
5. Об отчете Главы МО «Ленский муниципальный район»  о деятельности Администрации МО «Ленский муниципальный район» за 2022 год.
6. Об утверждении Положения «О наградах и почётных званиях муниципального образования «Ленский муниципальный район» в новой редакции.
7. О передаче осуществления части полномочий муниципального образования «Ленский муниципальный район» на уровень муниципального образования «Сафроновское» на 2023 год.
8. «О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Сафроновское» Ленского муниципального района Архангельской области».
9. «О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Сафроновское» Ленского муниципального района Архангельской области».
10. «О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Козьминское» Ленского муниципального района Архангельской области».
11. «О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Сойгинское» Ленского муниципального района Архангельской области».
12. «О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Ленский муниципальный район» Ленского муниципального района Архангельской области».
13 . О ходе подготовки к весеннему паводку.

14. Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих замещающих должности муниципальной службы МО «Ленский муниципальный район».
21.06.2023 г.
1. О ходе подготовке образовательных учреждений к новому учебному году.
2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 15.12.2022 года № 6-н «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2023 год».

3. Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Ленский муниципальный район».
4. Об информации по исполнению консолидированного бюджета МО «Ленский муниципальный район» за 2022 год».
5. Информация ОМВД России по Ленскому району  об итогах деятельности за 2022 год.
06.09.2023 г.
1.Готовность образовательных учреждений к новому учебному году. Информация о готовности объектов образования к отопительному сезону.
2.О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 15.12.2022 года № 6-н  «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2023 год».
3.О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в МО «Ленский муниципальный район»
4.Информация об исполнении бюджета МО «Ленский муниципальный район» за 1 полугодие 2023 года.
25.10.2023 г.
1.О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 15.12.2022 года № 6-н  «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2023 год».
2. Информация о работе очистных сооружений в с.Яренск (концессия, ремонт)
13.12.2023 г.
1.О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 15.12.2022 года № 6-н  «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2023 год».
2.О бюджете МО «Ленский муниципальный район» на 2024 год.
3.Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества МО «Ленский муниципальный район» на 2024 год.
4.Информация об исполнении бюджета МО «Ленский муниципальный район» за 9 месяцев 2023 года.

5.Об утверждении сроков ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых Председателю Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» в 2024 году.
6.О включении в план работы КСК на 2024 год поручений Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»
Ответственные за подготовку и проведение: Председатель Собрания, аппарат Собрания.
В части подготовки и внесения проектов решений и информации по вопросам, – Администрация.

2. Вопросы для рассмотрения в рамках депутатского часа

Вопросы на депутатский час включаются в повестку дня заседаний Собрания депутатов по запросам (ходатайствам) депутатов, депутатских комиссий.

Ответственные за подготовку и проведение: Председатель Собрания, председатели постоянных  комиссий.

3.  Заседания постоянных депутатских комиссий и рабочих групп.

Заседания постоянных комиссий и рабочих групп проводятся в соответствии с их  планами работы.

Ответственные за подготовку и проведение: председатели депутатских комиссий и групп.

4. Участия в проведении публичных слушаний.
Май
1. По проекту Решения Собрания «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Ленский муниципальный район» (подготовка и проведение)

Май
1. По проекту Решения Собрания «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Ленский муниципальный район» за 2022 год»

 (участие).

Ноябрь
1. По  проекту Решения Собрания депутатов «О бюджете МО «Ленский район» на 2024 год» (участие).

Ответственные: Председатель Собрания, аппарат Собрания, контрольно-счётная комиссия, планово – бюджетная комиссия, комиссия по правовым вопросам.

5.  Проведение депутатские слушания
Жду предложений!
6. Проведение круглого стола
 Жду предложений!
7. Взаимодействие с Главой МО «Ленский муниципальный район» и Администрацией МО «Ленский муниципальный район»
1.Участие в работе совещаний, семинаров, конференциях, координационных советах, оргкомитетах, комиссиях  проводимых Администрацией МО «Ленский муниципальный район».

2.Участие в информационных встречах Главы района с населением, районных мероприятиях, посвященных знаменательным и памятным датам.

3.Участие в подготовке нормативных правовых актов, вносимых на рассмотрение Собрания депутатов.

4.Участие в работе Совета муниципальных образований района.
8.  Работа с избирателями
1.Прием председателя Собрания депутатов по личным вопросам

2.Прием граждан по личным вопросам (определить время и место)

3.Участие в собраниях и сходах жителей поселения

4.Участие в информационных встречах Главы муниципального района и поселений с населением

5.Работа депутатов в организации территориально – общественного самоуправления в поселениях муниципального района
6. Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях

7.Отчеты депутатов о работе в Собрании депутатов в избирательных округах, в которых они избирались

9. Организация совместной работы Собрания депутатов с представительными органами поселений

По отдельному плану, с учетом пожеланий председателей Советов депутатов поселений, а также:

- оказание практической помощи при подготовке нормативно – правовых актов.

- участие депутатов Собрания депутатов в сессиях Советов депутатов.

- участие депутатов Советов депутатов поселений в заседаниях Собрания депутатов.

Ответственные: Председатель Собрания депутатов.

10. Депутатская учеба
Февраль

- Информирование по заполнению заполнения  справок о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами Совета  депутатов поселений и депутатами Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район».

Ответственные: Председатель Собрания депутатов.

11. Освещение деятельности Собрания депутатов в средствах массовой информации.

- Размещение и обновление на муниципальном интернет-сайте Администрации информации о Собрании, депутатах, должностных лицах Собрания, о работе Собрания, его органов и должностных лиц, а также на официальной странице группы Собрания депутатов  в социальной сети «Вконтакте» @club216467122
Ответственные – Председатель Собрания депутатов, аппарат Собрания депутатов.

13.  Участие в работе областного Собрания депутатов и Координационного Совета представительных органов МО Архангельской области

Согласно плану работы Координационного Совета  на 2023 год.
Уважаемые депутаты!

Жду  Ваши конкретные предложения для включения в план работы.
Приложение

Утверждено

Решением Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район»

                                                                       от 21 февраля 2023 года № -и

график

проведения очередных сессий Собрания депутатов
МО «Ленский муниципальный район» на 2023 год
	№ п/п
	Дата очередной сессии

	1
	21 февраля 2023 г

	2
	12 апреля 2023 г.

	3
	21 июня 2023 г.

	4
	06 сентября 2023 г.

	5
	25 октября 2023 г.

	6
	13 декабря 2023 г.

Внеочередные сессии созываются в соответствии с Регламентом Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район». В течение года в график проведения сессий могут быть внесены изменения.
Приложение

Утверждено

Решением Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район»

                                                                       от 21 февраля 2023 года № -и

Время приема граждан

депутатами Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»

	№ п/п
	№ округа, Ф.И.О. депутата
	прием
	Подпись депутата

	часы
	дни
	место

	1 округ

	1
	Жданова Татьяна Леонидовна
	с 17-00 до 18-00 час.
	первый четверг месяца
	каб. №12 Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	2
	Зашихина Светлана Александровна
	с 17-00 до 18-00 час.
	второй вторник месяца
	каб. №12 Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	3
	Ребусевич Светлана Борисовна
	с 17-00 до 18-00 час.
	первая среда месяца
	Библиотека с. Яренск

	4
	Самсонова Анна Сергеевна
	с 13-00 до 14-00 час.
	третий вторник месяца
	МБОУ ДОД КЦДО

	2 округ

	5
	Бельцина Ольга Николаевна
	с 17-00 до 18-00 час.
	первый вторник месяца
	Поликлиника ГБУЗ Яренская ЦРБ

	6
	Иванов Денис Владимирович
	с 17-00 до 18-00 час.
	первая среда месяца
	каб. №12 Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	7
	Коржаков Сергей Валентинович
	с 09-00 до 17-00 час.
	понедельник-четверг
	каб. №12 Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	3 округ

	8
	Селиванов Алексей Валерьевич
	с 16-00 до 17-00 час.
	вторая пятница месяца
	Администрации МО «Козьминское»

	9
	Тупысев Иван Павлович
	с 16-00 до 17-00 час.
	первая среда месяца
	Администрации МО «Козьминское»

	4 округ

	10
	Суздалева Мария Яковлевна
	с 17-00 до 18-00 час.
	первый вторник месяца
	 Дом культуры п. Сойга

	5 округ

	11
	Якушова Светлана Ивановна
	Не предоставлены

	6 округ

	12
	Байдин Сергей Валерьевич
	Не предоставлены

	13
	Капустина Дарья Александровна
	с 17-00 до 18-00 час.
	каждая среда месяца
	д/с «Малышок» п. Урдома

	14
	Овчинникова Анастасия Владимировна
	с 15-00 до 17-00 час.
	второй четверг месяца
	Здание администрации д.Бор

	15
	Стенин Вадим Григорьевич
	с 16-00 до 17-00 час.
	первая среда месяца
	Администрации МО «Урдомское»

	7 округ

	16
	Гордеева Анна Сергеевна
	с 14-00 до 16-00 час.
	вторник, четверг
	д/с «Малышок» п. Урдома

	17
	Кызьюрова Елена Васильевна
	с 15-00 до 17-00 час.
	первый вторник месяца
	Здание МБУО «Урдомская СШ»

	18
	Медведков Алексей Владимирович
	с 17-00 до 18-00 час.
	первый четверг месяца
	ПС Урдома